12N,
NÍSII0

BREU
cie ser Aliisierrse

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N'. 11.984.007/0001-01
Rua  Lino  Ribeiro Soares n". 75 — Centro.
CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí
E-MAIL:  pmanisiodeabreupi(àamaileom Telefone (89) 35881106

PORTARIA N2 71/2019

NOMEIA COMISSÃO ORGANIZADORA DA 12 PLENÁRIA DE SAÚDE DE ANÍSIO DE ABREU-PIAUÍ E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do município de Anísio de Abreu - Piauí, no uso de suas atribuições

legais e de acordo com a lei orgânica da saúde e de acordo com a resolução do Conselho

municipal de saúde.

RESOLVE:

ART.  12  Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor a Comissão

Organizadora da 12  Plenária Municipal de Saúde de Anísio de Abreu, estado do Piauí:

PRESIDENTE - GENILDA DE OLIVEIRA COSTA

COORDENADORA — JOELMA MARIA SOARES MACEDO

EQUIPE DE DIVULGAÇÃO: JOSÉ NILMAR RIBEIRO DE SANTANA, ROSELITA DE SOUSA E MARICÉLIA

ALVES CARNEIRO.

EQUIPE DE RELATORIA:  JULY  ANNY HONÓRIO DE FIGUEIREDO, EZEQUIEL FERREIRA SOARES E

ERASMO FERREIRA SOARES.

EQUIPE DE APOIO LOGISTICO:REJANIRA DE OLIVEIRA SILVA, DENIS DA COSTA SOARES E DÉBORA

BRIL DAMASCENO NEGREIROS.

Artigo 22  - As diversas equipes da referida Comissão terão as seguintes funções:

Presidente: Assumir a responsabilidade oficial pela Plenária de Saúde, assinar documentos

oficiais e presidir a Plenária Municipal de Saúde.

Coordenador Geral: Deliberar sobre assuntos técnicos, administrativos e financeiros sobre a

realização da mesma, comprar material, providenciar recursos para o funcionamento da

Plenária.

Equipe de Divulgação: Divulgar a Plenária, se responsabilizar pela entrega dos convites da mesma,

dar entrevistas nas rádios e apoiar os palestrantes e demais participantes na apresentação e

divulgação de informações durante a Plenária, mobilizar a população para participar da

Conferência.

111
IN 510

ABREU
Orotelho de ser Artisle,ise

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANÍSIO DE ABREU.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ N°. 11.984.007/0001-01
Rua  Lino  Ribeiro Soares  le.  75 — Centro.
CEP 64780-000 — Anísio de Abreu — Piauí
E-MAIL:  pmanisiodeabreupi(demail.com  Telefone (89) 35881106

Equipe de Relatoria: Coordenar os trabalhos dos Eixos, relatar as propostas elaboradas pelos Eixos

na Plenária e elaborar o relatório final, preencher as fichas de credenciamento dos participantes

etc.

Equipe de Apoio Logístico: Implementar as deliberações da Comissão Organizadora; Subsidiar e

apoiar a realização das atividades das demais comissões; Garantir as condições de infraestrutura

necessárias para a realização da 12  Plenária Municipal de Saúde, referente a local, equipamentos

e instalações audiovisuais, reprografia, serviços de gravações, comunicação, hospedagem,

transporte, alimentação e outras; Propor e viabilizar a execução do orçamento e providenciar as

suplementações orçamentárias sempre que necessário; Providenciar e acompanhar a celebração

de contratos e convênios necessários à realização da 12  Plenária Municipal de Saúde ;Providenciar

os atos e encaminhamentos pertinentes ao fluxo dos gastos com as devidas previsões,

cronogramas e pianos de aplicação; Encaminhar processos administrativos com prestação de

contas à Comissão Organizadora da 12 Plenária Municipal de Saúde; e Avaliar e prestar contas,

juntamente com a Comissão Organizadora, da prestação de contas de todos os recursos

destinados à realização da 12 Plenária Municipal de Saúde.

Anísio de Abreu - Piauí, 10 de Abril de 2019

Prefeito Municipal

o

11)  Raimundo  Nei  Antun s Ri eiro

	Page 1
	Page 2